
52025 m. sausio 17 d. Nr. 5 (10689) Darbas

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMAS VĖJO 
ELEKTRINES ŽEMĖS SKLYPŲ SAVININKAMS, 
KURIŲ GYVENAMOSIOS VIETOS ADRESAS
NEŽINOMAS ARBA KURIEMS NEPAVYKO

ĮTEIKTI REGISTRUOTO LAIŠKO
Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių 

energetikos įstatymo (toliau – AIEĮ) 49 str. 16 d. nuostatomis, 
šiuo skelbimu informuojame, kad yra planuojama vėjo elektrinių, 
kurių įrengtoji galia didesnė kaip 30 kW, statyba greta Lentelėje 
Nr. 1 nurodytų žemės sklypų. Lentelėje Nr. 1 taip pat pateikiami 
duomenys apie žemės sklypą, kurio savininko nepavyko įteikti 
registruotų laiškų AIE įstatymo 49 str. 14 d. nustatyta tvarka arba 
kurio gyvenamosios vietos adresas nežinomas (Toliau – Sklypas).

Lentelėje Nr. 1 nurodyti žemės Sklypai (arba jų dalis) patenka 
į įmonės UAB „GG LTU V3“, įmonės kodas: 306114914, adresas 
Ozo g. 10A-10, LT-08200 Vilnius (toliau – Bendrovė), planuoja-
mos statyti vėjo elektrinės stiebo aukščio teritoriją arba teritoriją, 
kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos 
reikalavimams, ir jiems bus taikomi apribojimai dėl sodo namų, 
gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo 
ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, 
mokslo paskirties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo 
paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydy-
mo, sporto ir religinės paskirties pastatų, specialiosios paskirties 
pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės 
atėmimo vietų įstaigų) statybos, nurodytos paskirties patalpų kitos 
paskirties statiniuose įrengimo ir rekreacinių teritorijų planavimo.

Lentelėje Nr. 1 nurodytuose žemės Sklypuose nebus ribojama 
objektų statyba naudojamų tik ūkininko ar įmonės, vykdančios kitą 
veiklą nei prieš tai nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), 
ūkinės veiklos ir (ar) darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms.

Lentelė Nr. 1

Žemės Sklypo 
unikalus
numeris

Žemės sklypo, 
kuriame 
planuojama
vėjo elektrinė
unikalus,
numeris

Žemės sklypo,
kuriame planuojama
vėjo elektrinė,
adresas

6725-0002-0082 6725-0002-0009
4400-1106-4554

Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Miežiūnų k.
Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Krinčino vs.

6725-0001-0019 6725-0001-0008 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Vidubalės k.

4400-0550-4770 6725-0001-0008 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Vidubalės k.

3615-0007-0051 6748-0008-0021 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Daukniūnų k.

6710-0001-0180 6710-0001-0143 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Daučkėnų k.

4400-0650-1526 4400-0092-9359
6748-0008-0120

Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Daukniūnų k.

6725-0002-0075 4400-0062-9183 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Vidubalės k.

6725-0001-0137 4400-1106-4554 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Krinčino vs.

6725-0001-0019 4400-1106-4554 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Krinčino vs.

4400-0934-9284 6725-0003-0002
4400-3783-0216

Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Miežiūnų k.
Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Barklainių k.

4400-0146-2260 6725-0003-0002 Pasvalio r. sav., Krinčino 
sen., Miežiūnų k.

Žemės Sklypas (arba jo dalis), patenkantis į AIEĮ 49 str. 
14 d. nurodytą atstumą nuo planuojamos vėjo elektrinės, kurių 
savininkui (-ams) nepavyko įteikti registruotų laiškų arba kurių 
gyvenamosios vietos adresas nežinomas.

Veiklos informacija:
Numatoma vykdyti veikla: elektros energijos gamyba, vėjo 

elektrinių statyba
Vėjo elektrinės įrengtoji galia: iki 7,2 MW
Vėjo elektrinės stiebo aukštis: iki 180 m.
Informuojame, kad Lentelėje Nr. 1 minėtų žemės Sklypų sa-

vininkai turi teisę, pateikti prieštaravimą raštu dėl vėjo elektrinės 
statybos per 20 darbo dienų nuo šiame informaciniame pranešime 
nurodytos informacijos paskelbimo ir (arba) sudaryti susitarimą 
dėl veiklos žemės sklypuose, patenkančiuose į aukščiau nurodytą 
veiklos vykdymo teritoriją, sąlygų su Bendrove. 

Dėl papildomos informacijos gavimo apie planuojamą vėjo 
elektrinę, susitarimo sudarymo, arba prieštaravimo, prašome, kreip-
tis šiais kontaktais: UAB „GG LTU V3“, įmonės kodas: 306114914, 
adresas: Ozo g. 10A-10, LT-08200 Vilnius, el. pašto adresas: vejas@
greengenius.com, tel. +370 657 06 910.

Užs. Nr. 7

Odė Kuzmiškio karaliui
Viktoras STANISLOVAITIS 

„Mano šaknys giliai 
įsišaknijusios į žiemgalių 
molžemį“, – rašo šviesaus 
atminimo Kazimieras Pūras 
savo prisiminimų knygoje 
„Margo gyvenimo paveiks-
lėliai“, kuri buvo išleista 
praeitą rudenį, o metų 
pabaigoje iškilmingai pri-
statyta Pasvalio Mariaus 
Katiliškio viešojoje biblio-
tekoje.

Kaip sakė renginį vedusi bibli-
otekos direktorė Danguolė Abazo-
riuvienė, vakaras buvo skirtas tam, 
kad kiekvienas sėdintis salėje galėtų 
nusipiešti savąjį žymaus žurnalisto, 
literato, ilgamečio Lietuvos radijo ir 
televizijos bendradarbio bei kūrėjo 
portretą. Kadangi visas pristatymas 
buvo grįstas asmeniniu santykiu su 
2023 metais mus palikusiu Kazi-
mieru, susitikimą gaubė nuoširdus 
jaukumas ir pagarba.

Sugrąžinti iš užmaršties
Bibliotekos direktorė pabrėžė, 

kad nors Kazimieras Pūras Vilniuje 
išgyveno 40 metų ir apkeliavo pusę 
pasaulio, tikrąją sielos atgaivą jis 
rasdavo tik grįžęs į tėviškę.

– Dažnas bibliotekos svečias ir 
nuolatinis jos rėmėjas, dalyvavęs 
„Šiaurietiškų atsivėrimų“ redakcinės 
kolegijos veikloje, daug publicistikos 
skelbęs „Darbo“ laikraštyje. Jo dėka 
iš užmaršties sugrąžinta ne viena 
sovietmečiu užmiršta ar tendencin-
gai nutylėta asmenybė: žurnalistas, 
rašytojas Petras Rinkūnas, prelatas 
Kazimieras Jasėnas, inžinierius Al-
fonsas Jurskis ir daugybė kitų, – sakė 
Danguolė Abazoriuvienė, priminda-

Knygos redaktorė Agnė Grinevičiūtė akcenta-
vo, kad Kazimiero Pūro šalies kultūrai nuveikti 
darbai daro šią knygą įdomią, patrauklią bei 
svarbią ne tik Pasvaliui.

ma, kad bibliotekoje 
yra saugomas velio-
nio rankraščių, knygų 
bei nuotraukų fondas.

Įdomus ir svarbus
ne tik Pasvaliui 

Knygos redak-
torė Agnė Grinevi-
čiūtė pasakojo, kad 
su Kazimieru Pūru 
ją suvedė darbas 
„Šiaurietiškuose at-
sivėrimuose“. 

– Mūsų pažintis 
buvo gana fragmen-
tiška – susitikdavome 
du kartus per metus, 
kai aš jam padovano-
davau naujausią žur-
nalo numerį. Po to su-
laukdavau jo laiško su 
gana išsamia numerio 
analize. Tie laiškai 
mane visuomet labai 
džiugindavo, – prisi-
minė redaktorė. 

A. Grinevičiūtė 
prisipažino, jog ją 
visuomet žavėjo keli 
asmenybės bruožai, 
be kurių ji neįsivaiz-
duoja Kazimiero 
Pūro. 

– Smalsumas 
buvo tas vidinis va-
rikliukas, kuris šį 
žmogų visada vedė 
į priekį. Šią savybę 
jis išsaugojo iki pat 
gyvenimo pabaigos. 
Įstrigęs jo jaunatviš-
kumas ir beveik fe-
nomenali atmintis. 
Knygoje ankstyvos 
vaikystės epizodus 
Kazimieras aprašė 
su tokiu įtraukiu de-
talumu, kad skaitai 
tarsi romaną, – ti-
kina A. Grinevičiūtė. 

Redaktorė išskyrė 
knygos dalį, kurioje 
K. Pūras pasakoja 
apie darbą Lietuvos 
radijuje ir televizijoje. 

– Man, kaip žur-
nalistei, ši dalis buvo 
įdomi ir svarbi, tačiau visiškai ne-
pažinta. Kazimieras dirbo sovietme-
čiu, o man tas laikotarpis visiškai 
nepažįstamas. Aš negalėjau suvokti 
ir patikėti, kad taip iš tiesų buvo. 
Atrodė, kad skaitau fantastinę pasa-
ką, – prisipažino redaktorė. 

Kalbėtoja akcentavo, kad velio-
nio šalies kultūrai nuveikti darbai 
daro šią knygą įdomią, patrauklią bei 

svarbią ne tik Pasva-
liui. Plati Kazimiero 
Pūro gyvenimo ir vei-
klos panorama įdomi 
visai Lietuvai.

Knyga ne tik apie
senelio gyvenimą

Kazimiero Pūro 
anūkas Šarūnas Joku-
baitis papasakojo 
knygos viršelio atsi-
radimo istoriją:

– Yra garsi An-
tano Sutkaus 1965 
metais daryta nuo-
trauka, kurioje įam-
žintas prancūzų filo-
sofas Jeanas Paulis 
Sartre’as, viešintis 
Nidoje. Ji kažkuo 
panaši į tą, kuri puo-
šia knygos viršelį. Ji 
taip pat fotografuota 

„Kuzmiškis buvo Kazimiero Pūro „impe-
rija“, – tikino humanitarinių mokslų daktaras, 
profesorius, akademikas Alvydas Jokubaitis. 

Regina Grubinskienė su Kazimieru Pūru 
bendravo dvidešimt metų. 

Nidoje. Tarp šių nuotraukų jokių 
tiesioginių paralelių nėra, bet joje 
senelis įamžintas toks, kokį visuomet 
įsivaizdavau: jaunatviškas, smalsus, su 
portfeliu ir knyga rankose, keliaujantis 
link savo dvasios uosto – Kuzmiškio. 
Ši knyga – ne tik apie senelio Kazi-
miero gyvenimą, bet ir apie šį kraštą 
bei visą laikmetį.

Nesuprastas
Filosofas, humanitarinių mokslų 

daktaras, profesorius, akademikas 
Alvydas Jokubaitis knygos pristaty-
me bandė surasti raktą ne tik į savo 
uošvio Kazimiero Pūro, bet ir visos 
jo kartos gyvenimą.

– Praėjusią vasarą, ko gero, įmi-
niau mįslę, kuri man nedavė ramybės 
nuo tada, kai susipažinau su uošviu 
Kazimieru.

Visi mes turime tėviškes. Aš 
pats esu iš Gargždų, ir kai pasiekiu 
Rietavą, širdis pradeda plakti kitaip, 
nes žinau, kad artėju prie namų. Bet 
Kazimieras... Aš niekada nemačiau 
kito tokio žmogaus, kuriam tiek daug 
reikštų jo, švelniai tariant, nušiuręs 
namelis ir pats Kuzmiškis. Vis ban-
džiau suprasti – kaip čia taip yra?

(Nukelta į 7 p.)

Autoriaus nuotr.



7Darbas2025 m. sausio 17 d. Nr. 5 (10689)

(Atkelta iš 5 p.)

(Atkelta iš 6 p.)

Šaukštas priklausė vienam iš žuvusių karių.

Tankistų kape rasti šešių karių palaikai.

Aulinių batų likučiuose slėpė-
si du valgomieji šaukštai, barzdos 
skustuvas, atlenkiamas peiliukas. 
Vienas kapas buvo turtingesnis už 
kitus: įdėta dujokaukė, jos bakelių, 
vokiškų šovininių, dekontaminacinis 
rinkinys (skystis radioaktyvios taršos 
šalinimui). Išskirtiniai radiniai – ties 
vieno kario krūtine gulėjęs sidabrinis 
stačiatikių kryželis, po kito kaukole – 
auksinis auskaras. Matyt, trofėjus, 

nes vyrai tuomet auskarais dar nesi-
puošė. Geriau išlikę daiktai papildė 
Pasvalio krašto muziejaus rinkinius, 
kiti buvo užkasti su palaikais.

Žinomos vos kelios pasiklydu-
sios pavardės, daugiausia eilinių 
karių. Ant vieno šaukšto įrėžta pa-
vardė ДУХАНИН... Eilėje su kariais 
ilsėjosi jaunuolis iš Kriklinių krašto 
Antanas Ragažinskas. Sovietinė pro-
paganda padarė jį raudonuoju parti-
zanu. Tikrovėje gi – komjaunuolis, 
įtrauktas į sąrašą vežamųjų darbams į 

Vokietiją. Slaps-
tėsi namuose, tu-
rėjo šautuvą, bet 
nespėjo juo pasi-
naudoti. 1942 m. 
žuvo, bėgdamas 
nuo vokiečių 
policijos, kuri 
tenorėjo padary-
ti kratą namuo-
se. Kalbama, jog 
buvęs palaidotas 

šeimos kape Krikliniuose, tik vėliau 
perkeltas į Pumpėnus. 

Post scriptum
Pumpėnuose archeologai ištyrė 

apie 110 m2 plotą, kaip ir tikėtasi, 
surado 33 palaikus ar jų liekanas. 
Sovietiniai šaltiniai šįkart nemelavo. 
Nors yra žinoma pavardžių, smarkiai 
sudarkyti kūnai neleido nustatyti ka-
rių tapatybės, todėl artimųjų neieš-
kota. Trečiąja amžinojo poilsio vieta 
jiems tapo sovietų karių palaidojimo 
erdvė Vaškuose. Bendrą kapo duo-
bę pašventino klebonas Algimantas 
Petkūnas. Apie projekto eigą buvo 
informuojama Rusijos ambasada, 
tačiau susidomėjimo neparodė. Pra-
miegojo ir priešiškos propagandos 
jėgos. Netrukus po to subruzdo kitos 
Lietuvos savivaldybės, kurių mies-
telių centrus „puošia“ kapai svetimų 
karių, nerandančių amžinos ramybės. 
Kai jau atrodė, kad Pumpėnai išju-
dino traukinį, ratai nepradėjo suktis, 

juose įstrigo teisinių vingrybių, o 
galbūt ir baimės akmuo. Tik šiemet 
jį pagaliau turėtų išmušti Šiaulių 
miestas. O Pumpėnų bendruomenė 

jau kuria Ąžuolyno aikštės sutvar-
kymo viziją.

Gražvydas BALČIŪNAITIS
Asmeninio albumo nuotr.

Kazimieras buvo, pasakyki-
me paprastai, Smetonos Lietuvos 
vaikas. Ta Lietuva jį išugdė, leido 
gryčioje mokytis, vėliau atsivėrė 
kelias į gimnaziją. Taip formavosi 
ir inteligento misijos suvokimas: 
turi padaryti kažką prasmingo. Bet 
vos jam sukako aštuoniolika, Kazi-
mieras pateko į mėsmalę, vadinamą 
Sovietų Sąjunga, kurioje viskas, 
kas jam buvo svarbu, imta niekinti, 
trypti.

Jis man rodė vieną pirmųjų savo 
eilėraščių, skirtą Kalėdoms, parašytą 
šeštajame dešimtmetyje. Ten skamba 
liūdna eilutė: „tą šventą naktį einu 
alaus palakti...“ Parašyta su tokia 
širdgėla... Įsivaizduokite, kaip turi 
jaustis žmogus, augęs viename pa-
saulyje, o staiga atsidūręs kitame, 
kurio negali pasirinkti.

Kodėl, mano galva, jam Kuz-
miškis tapo toks svarbus? Baigėsi 
sovietmetis, atrodė, jog istorijos ratas 
turėtų apsisukti, ir Nepriklausomą 
Lietuvą menantys žmonės – jaustis 
kaip namuose. Tačiau atsitiko taip, 
kad uošvis „užsirauna“ ant naujo 
dalyko: sovietų laikotarpis tampa 
paniekos objektu. Maža to, kad jį patį 
niekino sovietų valdžia, ir jis sun-
kiai gyveno toje santvarkoje, dabar 
antrą kartą lieki nesuprastas dėl to, 
kad gyvenai ne savo pasirinktomis 
aplinkybėmis.

Odė Kuzmiškio karaliui
Ir tada jis suprato: nereikia sieti 

savęs su kokia nors abstrakčia, išgal-
vota vieta – jis turėjo savo „imperiją“ 
Kuzmiškyje. Ten viskas tikra, ten jo 
istorija. Kai jis vakarais vaikštinėda-
vo po Kuzmiškį, man primindavo 
liūtą karalių iš animacinio fi lmo, 
apžiūrinėjantį savo valdas.

Toks keistas dalykas – uošvis, 
visą gyvenimą vėtytas ir mėtytas, 
negalėjęs gyventi taip, kaip norėtų, 
staiga be galo myli savo Kuzmiškį. 
Ten net dalį jo pelenų palaidojome. 
O mūsų vaikai, užaugę nepriklauso-
moje Lietuvoje, kur viskas ramu ir 
niekas jų nelaužo, tarsi neturi savo 
dvasios vietos.

Atrodo, kad gyvenimas mus turi 
laužyti. Jis neturi būti lengvas, lyg 
per sviestą slystantis peilis. Didin-
gumas kyla, kai aplinkui tvyrantį 
chaosą įveikiame ir atsilaikome. 
Tai Kanto didingumo sąvoka, kai 
viskas, prie ko pripratę, sugriūva. 
Mes išsigąstam, nesuprantam, kas 
vyksta. Bet staiga pereini į savo vidų 
ir supranti, kad reikia atsilaikyti. 
Uošviui tai pavyko, – sakė Alvydas 
Jokubaitis.

Skausmingi kompromisai 
Kazimiero Pūro sūnus Dainius, 

knygos pristatymo metu jautriai 
dėliojęs prisiminimų apie tėvą mo-
zaiką, prisipažino, kad nors prieš 
važiuojant į Pasvalį mintyse buvo 
pasiruošęs būsimos kalbos rėmus, 

gimtajame krašte užplūdusios emo-
cijos sugriovė jo planus. 

Žymus psichologijos profesorius 
pratęsė Alvydo Jokubaičio mintis 
apie tris tėvo išgyventas epochas. 

– Tėtis gyveno tris laikotarpius: 
du laisvės, o per vidurį – ir tai, ko 
gero, ilgiausias jo gyvenimo tarps-
nis – okupacijų metas. Tie laiko-
tarpiai pavaizduoti knygoje ir jie 
atspindi ne tik Pasvalio krašto, bet 
ir XX amžiaus Lietuvos istoriją.

Skaitant apie paskutinį jo gyve-

Knygos pristatymo metu pasirodė Kiemėnų moterų vokalinis ansamblis „Serbenta“. 

Kazimiero Pūro anūkas Šarūnas Jokubaitis pa-
pasakojo knygos viršelio atsiradimo istoriją.

nimo tarpsnį jaučiama nusivylimo 
gaidelė. Jis buvo pakankamai kri-
tiškas įvairiems įvykiams. Su juo 
buvo įdomu diskutuoti. Tačiau turėjo 
ir pakankamai tolerancijos, tad jei 
nuomonės ir skirdavosi – nesusi-
pykdavome. To galėtų pasimokyti 
daugelis šiuolaikinių politikų. 

Sovietmečio laikotarpis buvo 
skausmingas visiems. Ir aistros dėl 
žymių to meto žmonių vertinimo 
verda iki šiol. 

Tėtis suprato savo situaciją 
ir darė tai, ką galėjo. Bet ir šitoje 
knygoje, man atrodo, jaučiami tie, 
iš ano meto ateinantys savicenzūros 
elementai.

Kai dedi parašą po produktu, kurį 
vertins komunistų partijos centrinis 
komitetas, o vėliau ir Maskva, pri-
valai viską apgalvoti į priekį. Kas iš 
to, kad tu pademonstruosi ryžtą bei 
drąsą, jei vėliau viskas užstrigs? Tai 
pakenks ne tik tau, bet ir visam ben-
dram reikalui. Čia bandau paprastai 
nupasakoti situacijas, kai nuolat rei-
kėjo daryti kompromisus. Ir tai buvo 
pakankamai skausminga. 

Pasiteisinimas, ko gero, buvo tik 
vienas – nejau visi turėjo išeiti į miš-
ką, – jaudulio neslėpdamas kalbėjo 
Dainius Pūras. 

Sugrįžimai 
Pedagogė, literatų klubo „Užuo-

vėja“ vadovė Regina Grubinskienė 
pasakojo, kad jos pažintis su Kazi-
mieru Pūru prasidėjo prieš dvidešimt 
metų, kai ji parengė Kazimiero Za-
lenso knygą „Sudrumstas šaltinis“. 

– Kazimieras atvažiavo į knygos 

pristatymą kartu su Nijole Baužyte, 
Vytautu Girdzijausku ir pasidalijo 
prisiminimais. Kaip jis anuomet 
sakė – du Kazimierai, du kraštiečiai 
(Kazimieras Zalensas kilęs iš Puš-
konių) dvidešimt penkerius metus 
sėdėjo viename kabinete. Mane jau 
tada labai nustebino jo atmintis, kad 
jis tiek daug galėjo papasakoti apie 
buvusį savo bendradarbį, – prisiminė 
R. Grubinskienė. 

Buvusi ilgametė Petro Vileišio 
gimnazijos mokytoja prisiminė ir dar 
vieną epizodą, kai 2017 m. K. Pūras 
buvo pakviestas į Eugenijaus Matu-
zevičiaus šimtmečio minėjimą. 

– Jis parengė pranešimą, kuria-
me tarsi tikras literatūrologas dali-
nosi savo įžvalgomis. Ir tą kartą jis 
visus sužavėjo savo atmintimi, nors 
tada jam jau buvo 91-eri, – pasakojo 
R. Grubinskienė. 

„Užuovėjos“ vadovė pasidalino 
prisiminimais apie jųdviejų susiti-
kimus Petro Vileišio gimnazijoje, 
Vilniaus kraštiečių susiėjimuose, 
susirašinėjimus.

Regina Grubinskienė perskaitė 
Kazimiero Pūro eilėraštį „Gimtinei“, 
virtusį Kiemėnų himnu. 

Jame skambantys žodžiai „Žeme 
Kiemėnų gimtoji, mes tavo grums-
telio dalis“ simboliškai užbaigė tą 
vakarą dėliotą Kazimiero Pūro as-
menybės mozaiką. 

Visą gyvenimą keliavęs link 
gimtojo Kuzmiškio, Kazimieras į jį 
sugrįžo dar kartą. Dabar – knygos 
pavidalu. 

Autoriaus nuotr.

Apie nelengvus kompromisus, kuriuos teko priimti 
tėvui, pasakojo Kazimiero Pūro sūnus, psichologijos 
profesorius Dainius Pūras. 




